
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 26-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 47 DEL 26-04-2019

Registro Gen. N. 197

Oggetto:23° RASSEGNA TEATRALE PER GRUPPI  AMATORIALI  PRE=
MIO  CASTRUM LAURI. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di aprile,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore;

  Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;

con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2019/2021”;

  Considerato che, l'Amministrazione Comunale in collaborazione con la "Compagnia Amici del Teatro" di
Loro Piceno anche per l’anno 2019 intende organizzare la 23̂ Rassegna teatrale per gruppi amatoriali del
"Premio Castrum Lauri", che prevede l'effettuazione di n.4 rappresentazioni nei giorni 11,18,25 maggio e
8 giugno prossimi con la presenza di n. 4 compagnie teatrali in concorso;

  Considerato che tale iniziativa, ad ingresso gratuito e da svolgersi nel teatro parrocchiale prevede anche
l'attribuzione, da parte di un’apposita giuria, di riconoscimenti Premio Castrum Lauri al miglior
allestimento, premio miglior interprete maschile, miglior interprete femminile, miglior interprete non
protagonista, oltre al premio speciale conferito dal pubblico alla rappresentazione più gradita;

  Considerato inoltre, che tale iniziativa tende a riscoprire, valorizzare e rilanciare il Teatro, soprattutto
quello dialettale;

  Rilevata che le spese da affrontare da parte degli organizzatori sono rilevanti e che le compagnie teatrali
sono scelte in collaborazione con la compagnia teatrale “Gli amici del teatro” di Loro Piceno e che alle
stesse compagnie dovrà essere corrisposto il compenso quantificato in €.600,00 ciascuno, per una somma
complessiva di €.2.400,00 iva inclusa, come meglio specificato nel prospetto che segue e nel quale
vengono riportate le altre spese:

RASSEGNA TEATRALE 2019
denominazione spesa importo note

  23̂ Rassegna teatrale per gruppi amatoriali del
"Premio Castrum Lauri"- Compenso per
spettacoli di n°4 compagnie)(11,18,25 maggio e 8
giugno 2019)

€ 2.400,00 IVA 10% compresa

  SIAE €.  300,00
TOTALE MANIFESTAZIONE € 2.700,00

  Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 24/04/2019 con la quale si è disposto:
- di approvare il calendario della 23̂ Edizione della Rassegna teatrale premio "Castrum Lauri" in
collaborazione con la locale Compagnia "Gli amici del teatro;
- di quantificare  in complessivi € 2.700,00 iva inclusa il budget per la riuscita della manifestazione, come
da prospetto illustrativo sopra riportato e che tale somma trova disponibilità al cap.1036 del bilancio di
previsione 2019/2021, competenza 2019;

  Considerato che la somma complessiva di €.2.700,00 di cui sopra , può essere impegnata al cap.1036 del
bilancio di previsione 2019/2021, competenza 2019;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 26-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



   Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai  sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

                                                                         D E T E R M I NA

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

di impegnare al cap. cap.1036 del bilancio di previsione 2019/2021,competenza 2019, la somma2.
complessiva pari ad €.2.700,00 compresa iva, come sotto distinta:

- €.2.400,00, a favore del GAT MARCHE Gruppo Attivita' Teatrali Delle Marche con sede a Jesi (An) in
Via S. Giuseppe, 25, p.iva 01473620423 che poi provvederà a girare il relativo compenso alle compagnie
partecipanti;
- €. 300,00 per spese SIAE;

che la suddetta somma è soggetta a tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi dell’ 3 della legge 133.
agosto     2010,n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi4.
adempimenti;

di pubblicare il provvedimento sul sito internet dell’Ente.5.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 26-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 08-05-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 08-05-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 08-05-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


